
SỞ VĂN HÓA, TT&DL TỈNH LAI CHÂU 

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG 

VIÊN CHỨC NĂM 2024 

 

Số:           /QĐ-HĐTD 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Lai Châu, ngày 16 tháng 9 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt hình thức kiểm tra, sát hạch; số lượng, cấu trúc bộ đề 

và thang điểm phỏng kỳ tuyển dụng viên chức năm 2024 

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC 
 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP 

ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng 

và quản lý viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban 

hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch 

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi 

tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét 

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-UBND ngày 20/6/2024 của UBND tỉnh 

Lai Châu về việc ban hành Quy định về phân cấp quản lý công chức, viên chức 

thuộc phạm vi quản lý của UBND tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Kế hoạch số 1050/KH-SVHTTDL ngày 18/6/2024 của Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu về tuyển dụng viên chức trong các đơn vị sự 

nghiệp thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 237/QĐ-SVHTTDL ngày 12/8/2024 của Giám đốc Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức 

năm 2024; 

Theo đề nghị của Thư ký Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2024; 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt hình thức kiểm tra, sát hạch; số lượng, cấu trúc đề và 

thang điểm thi phỏng vấn kỳ tuyển dụng viên chức năm 2024 của Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch, như sau: 

1. Hình thức kiểm tra, sát hạch: Phỏng vấn trực tiếp. 



2 

2. Số lượng, cấu trúc bộ đề  

a) Số lượng bộ đề (theo từng vị trí tuyển dụng) 

- Vị trí hành chính tổng hợp: Tổng số 06 bộ đề (03 bộ đề chính thức, 03 bộ 

đề dự phòng). 

- Vị trí Thư viện viên hạng III: Tổng số 06 bộ đề (03 bộ đề chính thức, 03 bộ 

đề dự phòng). 

- Vị trí Diễn viên hạng IV, trong đó: 

+ Vị trí Diễn viên múa: Tổng số 02 bộ đề (01 bộ đề chính thức, 01 bộ đề dự phòng). 

+ Vị trí Ca sỹ: Tổng số 02 bộ đề (01 bộ đề chính thức, 01 bộ đề dự phòng). 

b) Cấu trúc bộ đề (Mỗi bộ đề gồm 3 câu): 

- Câu 1: 30 điểm (03 ý, mỗi ý 10 điểm). 

- Câu 2: 30 điểm (03 ý, mỗi ý 10 điểm). 

- Câu 3: 40 điểm (04 ý, mỗi ý 10 điểm). 

Nội dung: Phỏng vấn về kiến thức, kỹ năng chuyên môn, nghiệp vụ theo yêu 

cầu của vị trí việc làm cần tuyển dụng; kiến thức mở rộng, hiểu biết về vị trí việc 

làm cần tuyển dụng (theo nội dung ôn tập tại Thông báo số 1680/TB-HĐTD ngày 

13/9/2024 của Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2024 về danh mục tài liệu ôn 

tập kỳ tuyển dụng viên chức năm 2024). 

3. Thang điểm phỏng vấn: 100 điểm.  

Điều 2. Quyết định này được đăng tải công khai trên Trang thông tin điện tử 

của Sở và niêm yết công khai tại trụ Sở làm việc của Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch tỉnh Lai Châu. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Hội đồng tuyển dụng viên 

chức, các Ban giúp việc của Hội đồng tuyển dụng viên chức, các thí sinh tham dự 

kỳ tuyển viên chức năm 2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                       
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo Sở VHTTDL; 

- Trang Thông tin điện tử SVHTTDL (Hoài); 

- Lưu: VT,VP, HĐTD (Thu Hương). 

TM. HỘI ĐỒNG 

CHỦ TỊCH 

 

   

 
 
 

 

  
PGĐ. SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Trần Mạnh Hùng 

 


		2024-09-16T14:30:08+0700


		2024-09-16T14:57:10+0700


		2024-09-16T14:57:10+0700




